



## مواجهه با یک بلای طبیعی، یا بیماری

### پنهانکاری و خلاف گویی رژیم!

مصاحبه اکتبر با عبدالله دارابی صفحه ۳

## زنده باد ۸ مارس روز جهانی زن!

### آزادی زن، معیار آزادی جامعه است!

سعید یگانه صفحه ۴

## ویروس کرونا و آفت مذهب!

ملکه عزتی

صفحه ۵

## گزارش یکی از شرکت کنندگان در مراسم

### گرامیداشت ۸ مارس سندج

صفحه ۷

## فاجعه کرونا: بازیابی سلامت جامعه اصل

است!

گفتگو با رحمان حسین زاده صفحه ۸

### در صفحات دیگر

ماه مارس امسال، ماه زنان و دختران پرستار در ایران الهام صالح نیا

تجمع خانواده زندانیان مقابل دادگاه سندج برای آزادی زندانیان

## جمهوری اسلامی مسئول

### سلامت و امنیت جامعه

است!

### اطلاعیه کمیته کردستان حزب

حکمتیست

در باره اعمال جنایتکارانه جمهوری

اسلامی در قبال اشاعه ویروس کرونا و

وظایف مردم

با گذشت چند هفته از شیوع کرونا در بیشتر نقاط، در کردستان هم جمهوری اسلامی کماکان با دروغ و فریب و نیرنگ با زندگی میلیونها نفر از ساکنین جامعه بازی می کند. رژیم ارتجاعی اسلامی که خود ۴۰ سال است در هر شرایطی منبع نا امنی و خطر جانی برای شهروندان جامعه بوده است، می کوشد بجای احساس مسئولیت در قبال سلامت شهروندان از این بیماری مسری برای نجات از بحران های متعدد دامنگیر خود سواستفاده کند. اما کشتی در گل نشسته جمهوری اسلامی با این ترفندهای ضد انسانی نه تنها نجات پیدا نکرد، بلکه بیشتر همراه با تنفر عمیق میلیونها انسان معترض بیشتر به عمق فرو میرود.

پنهان کردن شیوع و شروع این اپیدمی فاجعه آمیز به منظور کشتاندن مردم به پای صندوق مضحکه انتخابات و نمایش ۲۲ بهمن بعلاوه ادامه تردهوایی به مناطق آلوده به کرونا بمنظور ادامه فساد و چپاول مالی تنها بخشی از سیاست جنایتکارانه این رژیم ضد مردمی است. این واقعه یک بار دیگر بیگانگی جمهوری اسلامی را با نفس زندگی وزنده ماندن مردم نشان داد.

صفحه ۲

## مواجهه با یک بلا

### طبیعی، یا بیماری

### پنهانکاری و خلاف

### گویی رژیم!

#### مصاحبه اکتبر با عبدالله دارابی

با توجه به نکات فوق، سوال اصلی این است تا کی مردم شریف و آزادیخواه ایران باید تاوان اینهمه بی مسئولیتی این رژیم نادان و عصر حجری را بپردازند؟ اگر سرنوشت مردم ایران در دست خودش بود بی تردید مبارزه با کرونا اینچنینی پیش نمیرفت و به هیچوجه با چنین داغ و اندوهی بزرگ روبرو نمی شدند.

واقعیت این است مردم ایران به هیچ وجه سزاوار تحمل اینهمه درد و بلا و مصیبت نیستند که رژیم جمهوری اسلامی بر آنها ارزانی داشته است. واقعه کرونا ویروس علیرغم تمام درد و مصائب جانکاهش نشان داد بقای رژیم اسلامی در ایران امکانپذیر نیست و هیچ فشار و درد و رنجی هر قدر بزرگ و پر تلفات قادر نخواهد بود ماندگاری این رژیم را بر کرده مردم فهیم ایران تضمین کند.

مردم ایران از این همه درد و رنج تحمل شده بر زندگی شان هم عبور خواهند کرد و اینبار متحد تر و همبسته تر از همیشه برای برانداختن این رژیم، این بلا را بزرگ سر راهشان، آستین ها را بالا خواهند زد و آنرا به انجام خواهند رساند.

عبدالله دارابی 202-02-07

جهان بدون فراخوان سوسیالیسم، بدون

امید سوسیالیسم، بدون خطر سوسیالیسم،

به چه منجلائی تبدیل می شود!

منصور حکمت

میلیونی مردم در مقابل رژیم اسلامی همواره در جریان است. اطلاع رسانی سالم و درست، تامین امکانات ایمنی و بهداشتی، تعطیلی تمامی اماکن و پرداخت حقوق کارکنان، مجانی کردن آب برق و خدمات اجتماعی برای تسهیل مقابله اجتماعی با تهدید کرونا و افزایش اکیپ های کدایی پزشکی از طرف رژیم بخشی از خواستها و اقدامات مردم در مقابل جمهوری اسلامی اند.

جمهوری اسلامی که تا اینجا هم از زیر بار این امتحان بی آبروتر از همیشه درآمده است، امروز چه از لحاظ بین المللی و بخصوص از منظر داخلی واز دید توده های میلیونی مردم، رژیمی مفلوک و عاجز از جواب دادن به ابتدایی ترین خواستهای جامعه است

در چنین شرایطی پابپای همیاری اجتماعی، افزایش رژیم و فشار اعتراضات علیه آن وظیفه تمامی آزادیخواهان و مردم مبارز جامعه است. آزادی زندانیان که شبخ کرونا هرلحظه آنان را تهدید می کند و تحمیل برای در اختیار قرار دادن امکانات پیشگیرانه بهداشتی و پزشکی همه جا و برای همه از اولویت های این اعتراضات است.

مردم مبارز!

جوانان انقلابی!

شما که در جریان خیزش انقلابی آبان ماه همراه با توده های میلیونی بجان آمده ستونهای حاکمیت ارتجاع اسلامی را به لرزه در آوردید، با نمایش همیاری در عرصه های گوناگون علیه خطر ویروس کرونا نشان دادید که جامعه در سطح بالایی از آگاهی و تمدن قرار دارد. کمیته کردستان دست شما بگرمی می فشارد و برایتان در پیشبرد اهداف انسانی و انقلابی موفقیت آرزو می کند.

مرگ بر جمهوری اسلامی!

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

۱۶ اسفند ۱۳۹۸

## جمهوری اسلامی مسئول

### سلامت و امنیت جامعه

است!

اطلاعیه کمیته کردستان حزب

حکمتیست

در باره اعمال جنایتکارانه جمهوری

اسلامی در قبال اشاعه ویروس کرونا

و وظایف مردم

در مقابل بی لیاقتی و بیگانگی رژیم با خواست تامین سلامت جامعه، مردم کردستان هم مانند سایر نقاط ایران بیکار ننشستند و در ضمن اعتراض و نشان دادن تفر خود از این رژیم جانی و راه انداختن موجی از تمسخر در مقابل توصیه های ارتجاعی و مذهبی رژیم برای مقابله با کرونا، خود دست بکار رویارویی با خطرات و تهدیدهای این بیماری و نجات جامعه اشان شدند. در این مدت صحنه های مهم و پر شوری از همبستگی انسانی و همیاری نوعدوستانه، از کمک به سالمندان و بر پا کردن شبکه های اطلاع رسانی تا ضد عفونی کردن اماکن عمومی و پخش ماسک و بر ملا کردن اخبار دروغ و غیر واقعی رژیم، همگی عرصه یک کار و همیاری اجتماعی در برابر خطر و گسترش ویروس کرونا در محل کار و زندگی اشان شد. ابتکار و دلسوزی برخی از پزشکان و متخصصین و اطلاع رسانی آنها از طریق شبکه های اجتماعی نمونه های کم نظیر و امیدوارکننده از احساس مسئولیت و حس نوعدوستی در جامعه را به وضوح نشان داد. علیرغم اقدامات نامبرده بالا و بی اعتمادی کامل به دولت فاسد اسلامی، اعتراض و مطرح کردن خواستهای بر حق توده های



## مواجهه با یک بلای طبیعی، یا بیماری

### پنهانکاری و خلاف گویی رژیم!

مصاحبه اکتبر با عبدالله دارابی

سپس با تأخیر و فس و فس و کندی به آن اعتراف نمود ولی با وجود آن، باز تا این لحظه از پس دادن جعبه سیاه آن به اوکراین سر باز زده است. با گذشت چند ماه از رویداد آبانماه تا کنون از ارائه آمار دقیق کشته شدگان خودداری نموده و از اسامی و سرنوشت دقیق مفقودین نیز امتناع می‌ورزد. فرا تر و مهم تر از اینها، همه اطلاع دارند که بروز و شیوع بیماری کرونا ویروس در ایران، همزمان بود با چین، ولی علیرغم آن، این رژیم نا مسئول و ضد انسانی بخاطر منافع طبقاتی خود عمداً آنرا از مردم پنهان کرد و بدینوسیله سرنوشت و جان و مال ۸۰ میلیون انسان را به دست قضا و قدر سپرد و عمداً یک سیه روزی و نا به سامانی دهشناک را بر مردم تحمیل کرده که تا کنون بی نظیر است. این رژیم سفاک علاوه بر مبتلا شدن و کشته شدن صد ها نفر از مردم بی دفاع، باز در جا تکان نخورد و بخاطر آقا زاده ها و سرمایه داران مفتخور از قرنطینه کردن مراکز اصلی شیوع این بیماری، دوری جست و جداگانه ملا ها و طلبه های دینی را به اماکن امن تر کشور انتقال داد و همه امکانات لازم را نیز در اختیارشان قرار داده است. ولی در مقابل، از ایجاد بیمارستان های صحرائی، تأمین دکتر، دارو، ماسک و مواد ضد عفونی لازم و مناسب برای مردم، خم به ابرو نیآورد و هیچ گونه مسئولیت و تلاش جدی را در این زمینه متقبل نشد. الان در بیمارستان ها و گورستان های کشور جایی برای نگهداری و مداوای مبتلایان و دفن کردن قربانیان باقی نمانده است.

صفحه ۲

ای است نهادینه شده که طی بیشتر از چهل سال موجودیتش، همواره به طور منظم معمول شده و سرانجام به روتین کاری در همه سطوح تبدیل گشته است. بر عکس، حالا در حاکمیت جمهوری اسلامی، راستگویی و شفاف سازی امری دست نیافتنی است که بروز آن مصاف است با اشد مجازات. سخن از پیامد های کرونا ویروس در ایران، بدون رجوع به نقش رژیم اسلامی در آن امر غیر واقعی و بی حاصل است. نمیشود به تلفات کرونا ویروس پرداخت ولی از برخورد جمهوری اسلامی نسبت به آن ساکت بود. نمیشود به جمهوری اسلامی پرداخت ولی از سیاست دروغگویی و خلاف کاری هایش در قبال مخفی نگاه داشتن این رویداد بغایت خطرناک سر باز زد و از کنارش رد شد. چون استفاده رژیم از حربه کشتار و فریب برای رسیدن به خواست خود قدمت بیشتر از چهل سال دارد و برای خاص و عام در ایران و جهان نیز کاملاً مشهود و شناخته شده است. من طی دو هفته اخیر بسهم خود از تعدادی آدم مرفه و سود جو شنیدم که به پدیده سیاسی کردن کرونا اعتراض دارند و از آن رنج میبرند، و بدون اینکه به کارنامه سیاه رژیم رجوع کنند عامدانه مردم را در این زمینه خطا کار بحساب می‌آورند. در صورتیکه فقط به استناد به تازه ترین اقدامات سه ماه اخیر رژیم میتوان بخوبی به یاد آورد که، رژیم جمهوری اسلامی هواپیمای مسافربری اوکراین را با موشک ساقط کرد ولی اول با تظاهر به بی خبری و بی اطلاعی کردن، خود را به کوچه علی چپ زد و

اکتبر: داستان چیست که در ایران، شمار تلفات مرگ و میر ناشی از کرونا ویروس به نسبت مبتلایان از مرز ۲۰ درصد گذشته، ولی به گفته سازمان بهداشتی جهانی نسبت ابتلا مرگ بر اثر کرونا را در تمام کشورها بین ۲ تا ۳ درصد برآورد کرده است؟ مگر ممکن است به این سادگی با جان هزاران انسان بیدفاع در ایران و جهان بازی کرد و آنرا به ریشخند گرفت؟

**عبدالله دارابی:** بله، شده و میشود با جان آدمیزاد بازی کرد و آنها را هم به ریشخند گرفت. کما اینکه طبق معمول چنین رویداد هایی در ایران، توسط جمهوری اسلامی به کرات اجرا شده و مردم مورد تمسخر و استهزا نیز قرار گرفته اند. ارائه آمار جدید ۲۰۰ قربانی با بیش از ۶۵۶۶ مبتلا به ویروس کرونا متعلق به رژیم جمهوری اسلامی است که برای افکار عمومی جهان حیرت انگیز شده چون خلاف گویی آن، آشکار است و با آمار واقعی هیچ کشوری هم همخوانی ندارد. در رابطه با ارائه آمار مرگ و میر سازمان بهداشت جهانی، ایرج حریرچی، معاون وزیر بهداشت ایران در پنجم اسفند ابراز تأسف کرده که "عموم کشور های دنیا" از اطلاع دقیق شیوع ویروس کرونا در کشور هایشان خودداری میکنند فقط جمهوری اسلامی آمار دقیق را منتشر میکند. بهمین خاطر به چشم آمده است. بگفته این آدم لمپن نامسئول (حریرچی)، در رابطه با آمار کرونا، فقط جمهوری اسلامی راستگو است نه هیچ کشوری دیگر! برای پاسخگویی دقیق باید براین نکته ساق بود که، پنهانکاری و دروغ در جمهوری اسلامی ایران، پدیده



## زنده باد ۸ مارس روز جهانی زن! آزادی زن، معیار آزادی جامعه است!

سعید یگانه

خصوصاً از دوسال گذشته با آغاز جنبش و خیزشهای انقلابی برای به گور سپردن حکومت مستبد و سرمایه اداری ایران انکارناپذیر است. جنبش آزادیخواهی و سوسیالیستی زنان امروزه یکی از پایه های جنبش آزادیبخش، برای آزادی و برابری و رفاه و رهایی زنان از قید و بند مناسبات حاکم در ایران تبدیل شده است.

آزادی زن، به درست معیار آزادی جامعه است و ریشه در مناسبات ظالمانه و تبعیض آمیز جاری دارد. به هر درجه که زنان آزاد باشند، جامعه آزادتر و حرمت و حقوق زنان بیشتر رعایت می شود. مبارزه برای آزادی زن از قید و بند مناسبات و فرهنگ حاکم و ضد زن تلاشی جمعی زنان و مردان آزادیخواه در طول تاریخ بشری بوده است. اما آزادی واقعی زن در گرو آزادی جامعه از اقتصاد کاپیتالیستی و رهایی از استثمارکارمزدی و لغو کارمزدی است. یعنی جامعه سوسیالیستی، که هرگونه قیدوبند و استثمار و نابرابری و تبعیض را ریشه کن می کند. اگر قبول کنیم که مناسبات اقتصادی مبنای مناسبات روبنایی یعنی سیاست و فرهنگ و روابط انسانها را بر این اساس رقم می زند، آنگاه باید قبول کرد که نه تنها رهایی واقعی زن بلکه از بین بردن و ریشه کن کردن هر نوع ستم و تبعیضی چه اقتصادی، چه سیاسی و چه فرهنگی فقط با لغو کارمزدی و برقراری جامعه ای سوسیالیستی ممکن و میسر است.

در جامعه ایران، نه تنها آزادی زن که هر درجه از آزادی و رفاه و بهبود در زندگی همه انسانها ابتدا در گرو جوارو کردن و سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی است. اما برای آزادی واقعی و رفع هرگونه تبعیض و نابرابری، جامعه ما احتیاج به یک جنبش سوسیالیستی فراگیر در میان زنان، کارگران و همه محرومان جامعه دارد.

در این روزهای سخت که جامعه ما از سر می گذراند، برای هزارمین بار بی لیاقتی، تبهکاری و دورغ و مخفیکاری و ضد زن و ضد انسان بودن سران جمهوری اسلامی و لاقیدی آنان نسبت به سلامت و جان شهروندان جامعه در رابطه با شیوع و پیرس کرونا که می رود به یک فاجعه انسانی تبدیل شود نشان داد.

جمهوری اسلامی، این ویروس کشنده و ویرانگر را باید از سر راه برداشت و جوارو کرد.

زنده باد ۸ مارس روز جهانی زن!!

۸ مارس ۲۰۲۰

۸ مارس امسال روز جهانی زن متأسفانه بر خلاف سالهای گذشته که جمهوری اسلامی تنها مانع شادی زنان و تجمع و برگزاری مراسمهای ۸ مارس بود، امسال ۸ مارس روز جهانی زن مصادف است با شیوع و ویروس کرونا در ایران و مواجه مردم با یک فاجعه انسانی در شرف وقوع، که مانع تجمع و برگزاری مراسمهای گرامی داشت ۸ مارس روز جهانی زن شد و این روز را به کام زنان و همه انسانهای آزادیخواه و برابری طلب تلخ کرد. با این وجود مردان و زنان آزادیخواه و مبارز در سراسر جهان به گرمی به استقبال این روز رفتند و به نابرابری و تبعیض و ستم بر زنان نه گفتند و این روز را به اشکال مختلف گرمی داشتند.

جنبش آزادیخواهی زنان برای رهایی از قید و بند مذهب و فرهنگ ضد زن در ایران تاریخ پر فراز و نشیبی را تا کنون پشت سر گذاشته است. از بدو شکل گیری و به قدرت رسیدن ضد انقلاب اسلامی در ایران تا به امروز، جنبش آزادیخواهی زن زیر بار حجاب اسلامی- اجباری به عنوان سنبل حقارت زن و حاکمیت سیاه اسلامی ضد زن نرفت و مداوما علیه آن اعتراض کرد و به میدان آمد.

۸ مارس، ۱۷ اسفند ۱۳۵۷ تظاهرات زنان مبارز و آزادیخواه علیه حجاب اجباری و حاکمیت سیاه اسلامی، سرآغاز شکل گیری جنبش آزادیخواهی زن در ایران علیه زیر پا گذاشتن آزادی و حرمت زن، علیه حاکم کردن تبعیض همه جانبه و فرهنگ منحط اسلامی علیه زنان در جامعه ایران بود. در این روز هزاران زن مبارز و آزادیخواه و برابری طلب علیه پوشش اسلامی- اجباری و علیه حاکمیت سیاه و نگیت اسلامی با این شعارها ۸ مارس روز جهانی زن را گرمی داشتند و به تبعیض علیه زنان نه گفتند.

"ما حقوق برابر می خواهیم" آزادی زن، معیار آزادی جامعه است "ما خواستار حکومتی هستیم که بر پایه برابری انسانها، زن و مرد استوار باشد" و دهها شعار آزادیخواهانه از این دست.

از آن روز تاکنون، بیشتر از چهار دهه حاکمیت دایناسورهای اسلامی بر جامعه که رکن اصلی آن حاکم کردن قوانین شرع اسلام و تحمیل تبعیض و نابرابری بر زنان بوده نتوانسته جنبش آزادیخواهی زنان، برای آزادی و برابری را منزوی و گوشه گیر کند. چهار دهه حاکمیت استبداد و خشونت همه جانبه علیه زنان از سنگسار و اسید پاشی بصورت زنان تا تبعیض جنسیتی، نتوانست عزم جزم زنان برای کسب آزادی و برابری و رفع تبعیض را مانع شود. نقش امروز جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی زنان،

کارگر به پا خیز برای رفع تبعیض

## ویروس کرونا و آفت مذهب!

### ملکه عزتی

حتی اگر فاکتور سرمایه و رقابت بازار و کسب سود برای مدتی بتوانند اخلاص ایجاد کند، نهایتاً علم پزشکی برای مقابله با ویروس کرونا راه حلی پیدا خواهد کرد. همانند هر بیماری دیگری که امروز پاد زهر آن کشف و درست شده و در دسترس عموم قرار گرفته کرونا هم مغلوب پیشرفت علم پزشکی خواهد شد حتی اگر هدف سودآوری و کسب ثروت و مکنت کارخانه های دارو سازی و انستیتوهای تحقیق و تفحص باشد. این سیر طبیعی هر پدیده ایی از ابتدا پیدایش جهان تا به امروز بوده. برای هر زهری، آنتی زهری را کشف کرده اند. بالاخره کرونا و عواقب زیانبار آن بر زندگی و حیات انسانها هم مهار خواهد شد و به این فاجعه مرگبار پایان داده میشود.

اما آفت و ویروس نفرت انگیز دین و مذهب تا کی قربانی خواهد گرفت سوالی است که جنبشهای اجتماعی رادیکال و انسانهای پیشرو در راس این جنبشها باید پاسخ نهایی را به آن داده و این نبرد را تا جوار کردن همیشگی بساط دین از زندگی اجتماعی انسان به پیش ببرند! افسار دریدگی و دشمنی دین با علم و پیشرفت و افکار نو مختص به يك عصر و مقطع زمانی خاص نیست.

از زمانیکه دادگاه تفتیش عقاید کلیسای کاتولیک حکم زنده سوزندان گالیله را صادر کرد تا امروز که فجایع برخاسته از دین در زندگی و حیات انسانها فاجعه میافریند پنهان و آشکار دشمنی و ضدیت جبهه سیاه ارتجاع مذهبی با هر پدیده ایی که نشانی از علم و پیشرفت و ترقیخواهی دارد را شاهد بوده ایم. در هر بزنگاه حیاتی و تاریخی این ضدیت و دشمنی خود را به شکلی نشان میدهد! از جنگ و نسل کشی تا کشتار و آوارگی میلیونی دست و نقش مذاهب و ادیان به روشنی دیده میشود. نگاه و باور ضد انسانی دین تنها مختص

به ضدیت و دشمنی با علم و تکنولوژی پیشرفته عصر امروز یا گذشته نیست. هر پروسه ایی که ذره ایی منافع و یا احکام عهد عتیقی مذهبی را به چالش کشیده با دشمنی و خصومت غیر قابل تصور مسجد و کلیسا و کلیسا و... دستگاه تحمیق سازمان یافته مذهب روبرو شده و با گیوتین و سنگسار و اعدام و تکفیر و شلاق پاسخ گرفته.

امروز در قرن بیست و یکم نگاهی به ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی و قوانین نفرت انگیز دینی در مقابل بیماری کرونا کافی است نشان دهد که چه اندازه مذهب با نفس انسانیت در تضاد است. حکومت ابتدا با پنهان کردن شیوع این ویروس و عدم اطلاع رسانی به موقع و سپس با تجویز عقبمانده ترین توصیه های قرون وسطایی و توسل به امامزاده ها تا به سخره گرفتن توصیه های بهداشتی و نمایش چندش آور لیس زدن ضریح امامزاده ها پدیده صنعت مذهب تلاش کرده که تقابل خود را با علم پزشکی و بهداشت و درمان مدرن به نمایش بگذارد. اگر خودآگاهی مردم و فشار افکار عمومی در میان نبود هنوز هم مدعی میشدند که کرونا مسئله خاصی نیست و با خواندن دعای صحیفه میتوان به جنگ آن رفت. يك نگاه موجز به پروسه شروع و شیوع این بیماری تا به امروز نقش صنعت خرافه و مذهب را به روشنی نشان میدهد.

در هر کجای این کره خاکی که اتحاد شوم مذهب، حاکمیت و دولت علیه منافع اکثریت مردم در جریان است، جامعه و مردم تحت ستم روزانه با فجایع مختلف دست و پنجه نرم میکنند! مهم نیست این اتحاد شوم در ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی است یا در اقلیم کردستان تحت حاکمیت احزاب کردی یا داعش و طالبان یا کلیسای کاتولیک! این فجایع در هر برهه خود را به شکلی نشان داده. زمانی با کشتار خاموش بیش از ۵۰۰۰ زن، زمانی با به حراج گذاشتن زنان به مثابه برده در بازارهای شهر، زمانی با قتل و گردن زدن زنان در ورزشگاه های شهر، زمانی با تصویب و قانونی کردن



ازدواج کودکان ۹ ساله، زمانی با حکم سوزندان گالیله و گیوتین بر گردن ژاندارک و امروز هم با فتوای عدم لغو نماز جمعه در شهرهای اقلیم کردستان در شرایطی که یکی از راههای جلوگیری/و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا قرنطینه کردن افراد و ملغی کردن تجمعات بزرگ است.

مجمع روحانیون بخوانید نمایندگان ارتجاع و مبلغین تحمیق و خرافه در اقلیم کردستان، هفته گذشته اعلام کردند که نماز جمعه يك فریضه دینی و آیینی است و کنسل نخواهد شد، و کسانی که به ویروس کرونا مبتلا شوند و این ویروس باعث مرگ آنها شود شهید راه دین محسوب میشوند! این بیشرمی و وقاحت چگونه پاسخ میگیرد بحث دیگری است. اما این درجه از ریاکاری، پستی، جان و سلامت مردم را هیچ انگاشتن و این میزان از بیگانگی با انسانیت و تعقل شگفت آور است. آنهم زمانیکه هر ملا و آخوند دست هزارم و قراضه ایی که در حکومت هم مقام و موقعیتی ندارد برای درمان و معالجه تنها انتخابش دکتر و دارو و رعایت توصیه های بهداشتی است.

صادر کنندگان این حکم همانهایی هستند که در خطبه های نماز جمعه با شنیع ترین شیوه ها در ضدیت با زنان، علیه آزادی های فردی در تکفیر رادیکالیسم موجود در جامعه هر هفته تبلیغ میکنند و به ترویج عقبمانده ترین افکار قرون وسطایی و ضد بشری دست میرنند. اینها همانهایی هستند که از شبکه های تلویزیونی و در میدیای اجتماعی رسماً به تبلیغ پدیده چند همسری و تصویب قوانینی جهت محدود کردن هر درجه از آزادی و رفاه

مشغولند. اینها همانهایی هستند

صفحه ۶

## ویروس کرونا و آفت مذهب!

### ملکه عزتی

دنیا کساد است و بی مشتری..

آبروباختگی مذهب و مبلغین مذهبی آنجا عیانتر میشود که هر یک از آنها که صدایش را بیشتر کلفت میکرد و نعره بیشتری برای توسل به خدا و قدرت های غیبی در مقابله با مصایب طبیعی و بشری میکشید امروز خود از غایبترینها در ملا عام هستند و این نشان پارادوکس ترجیح منفعت شخصی و تبلیغ باور جهل و خرافه مذهبی روبه عامه مردم است. در وانفسای این روزهای شیوع کرونا نه پاپ فرانسیس نه خامنه ای و نه امثال ملا مظهر در هیچ بیمارستان و مرکز درمانی حضور نداشتند. دیگر "دست شفا بخش" هیچکدام از آنها بر سر بیماران دیده نمیشود، دیگر آیه فلان و دعای بهمان قادر به خلق هیچ معجزه ای نیست اما این پایان کار مذهب نیست. کرونا که مهار شود این خیل دجال دوباره از دخمه هایشان بیرون میآیند و دوباره فراخوان تحمیق مردم را میدهند، اما این بار چهره کریه مذهب و باورهای عقبمانده مذهبی ترک خورده. بزک کردن دوباره این چهره و قالب کردن این باورهای ارتجاعی به مردمی که شاهد این واقعیات ساده روزمره بودند نباید کار ساده ای باشد.

ملکه عزتی

۱۸ اسفند ۹۸

من به هیچ خرافه‌ای، به هیچ ناحقی، حتی اگر همه مردم جهان به آن صحه بگذارند، احترام نمیگذارم. این را البته حق هر کس میدانم که به هر چه میخواهد باور داشته باشد. اما میان احترام به آزادی عقیده افراد با احترام به عقیده افراد فرق اساسی هست. ما بر فراز جهان ننشسته‌ایم و داور این دنیا نیستیم. بازیگران و شرکت کنندگان در آن هستیم. هر یک گوشه‌ای از این جدال تاریخی-جهانی هستیم که به نظر من از آغاز تا امروز بر سر آزادی و برابری انسانها در جریان بوده است. من به خرافاتی که با آنها در حال جنگم و زجر انسانها را در چنگال آن دیده‌ام، احترام نمیگذارم. "منصور حکمت"



**جهان بدون فراخوان سوسیالیسم، بدون امید**

**سوسیالیسم، بدون خطر سوسیالیسم، به چه**

**منجلا بی تبدیل می شود!**

**منصور حکمت**

که مروج قتل و گردن زدن کسانی هستند که علیه خرافات دینی اعلام موضع کرده اند. اینها همانهایی هستند که با حرص و اشتیاق مشمز کننده ایی از جنایات سپاه اسلام در این و آن جنگ حرف میزنند و در رویای جاری شدن خون "بی" دینها توسط سربازان اسلام بسر میبرند!

و اما هیچیک از این مبلغین "شهادت" برای مردم، خود خواهان مرگ و رسیدن به "درجه شهادت" در اثر ابتلا به ویروس کرونا یا هر مرض دیگری نیستند. اینها برای چک آپ و اطمینان از سلامتی خود راهی کشورهای اروپایی میشوند و توصیه های پزشکی را با جزییات رعایت میکنند. نوبت به مردم که میرسد از کیسه خلیفه میبخشند و از جان مردم مایه میگذارند! فریضه دینی را برای مردم واجب و قابل اجرا میدانند و تخلف از آن را معصیت، توسل به امامزاده ها و دعا و نذر و نیاز برای دفع بلا و بیماری برای مردم و استفاده از امکانات پزشکی مدرن و پیشرفته را برای خود برمیزنند.

اما واکنش مردم در مقابله با ویروس کرونا و بکارگیری توصیه های بهداشتی جهت پیشگیری و عدم شیوع آن نشان داد حنای مذهب رنگ باخته تر از همیشه است. راستش فکر میکنم ویروس کرونا با همه فاجعه آمیز بودن اثرات آن در رو کردن دست مذهب و نمادهای مذهبی رل برجسته ایی داشت!

تا دیروز اگر امثال ملا مظهر و ملا... و آیت اله های رنگارنگ در تهران و قم در خطبه هایشان میتوانستند از افیون دین استفاده کنند و مردم را در باورهای جاهلانه و وعده و وعید جوی شیر و عسل در آن دنیا نگه دارند و به قبول فقر و فلاکت در این دنیا راضی نگه دارند، باید حساب دستشان باشد که کارشان بسیار سخت تر خواهد شد. دیگر دخیل بستن و دعا خواندن و نذر و نیاز در حجره های این و آن اخوند و ملا فقط باعث عصبانیت و تمسخر خواهد بود.

دیگر پای منبر رفتن هیچ ملا و اخوندی جهت تهییج شهادت در راه دین و شرکت در نماز جمعه برای هیچ شهروند اقلیم کردستان یا دیگر شهرها پیشیزی ارزش ندارد. امروز هیچ فراخوانی برای هیچ مراسم دینی که خطر ویروس کرونا تهدید جدی در آن باشد شنونده ایی نخواهد داشت.

در ایران که ۴۰ سال است نماز جمعه یکی از ارکان و پایه های نمایش قدرت و ابهت حکومت است و ادار شدند نماز جمعه را تا اطلاع ثانوی لغوکنند. دولت اقلیم هم اعلام کرد تا اطلاع ثانوی از برگزاری نماز جمعه جلوگیری خواهند کرد. درمساجد آنجا هم تخته شد، یکی از ملاهای خواهان شهادت هم گویا خواسته اش برآورده شده. تقابل امروز بین علم و خرافات دینی تا به الان به نفع دین پیش نرفته، فعلا دکانهای فروش جوی شیر و عسل در آن

**زنده باد سوسیالیسم!**

# گزارشی یکی از شرکت کنندگان در مراسم گرامیداشت ۸ مارس سنندج

## برگزاری مراسم روز جهانی زن در سنندج

امروز جمعه ۱۶ اسفند ۱۳۹۸ برابر با ۶ مارس ۲۰۲۰، جمعی از زنان و مردان آزادیخواه و برابری طلب در سنندج روز زن را گرامی داشتند. اجتماع از ساعت ۸/۵ صبح در میدان گاز سنندج شروع شد و تا "گویزه کویر" در مسیر کارت تبریک روز زن بین زنان و مردان توزیع و از آنها دعوت شد که روز جهانی زن را گرامی بدارند. در این اجتماع زنان و مردانی که در "گویزه کویر" حضور داشتند، شرکت کردند. قرار قبلی بر این بود که این مراسم در یکی از مناطق مرکزی شهر برگزار شود که بدلیل شیوع ویروس کرونا و احساس مسئولیت در قبال همشهریان آنرا لغو کردیم. در اجتماع امروز که حداقل امکان رعایت مسائل بهداشتی انجام شد، مطلبی در باره روز جهانی زن توسط یکی از فعالین حقوق زن قرائت شد و با نصب شعارهایی پیام خود را رساندیم. امروز با توجه به شرایط ویژه بصورت محدود جمع شدیم تا صدای زنان در سراسر ایران باشیم و بر خواست قدیمی برابری زن و مرد تاکید کنیم. اعلام کنیم تا احقاق حقوق غیر قابل بحث مان مبارزه می کنیم و علیه هر نوع تبعیض براساس جنسیت می ایستیم.

روز جهانی زن را به زنان و مردان آزادیخواه و برابری طلب در سراسر جهان تبریک میگوئیم!

\*\*\*



کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری - حکمتیست  
۸ مارس ۲۰۲۰

## اطلاعیه خبری کمیته کردستان حزب حکمتیست

### در رابطه با برگزاری ۸ مارس روز

### جهانی زن در سنندج

بنا به خبر رسیده به مرکز خبری کمیته کردستان امروز یکشنبه ۸ مارس برابر با ۱۸ اسفند روز جهانی زن تعدادی از زنان و جوانان آزادیخواه و برابری طلب در سنندج به مناسبت این روز دست به برپایی تجمع زدند. در این تجمع که در بازار اصف صورت گرفت حاضرین با حمل پلاکاردهایی با مضمون آزادی بی قید و شرط زنان و مردان به شعار دادن پرداختند و با جلب توجه عابریین و مردم حاضر در محل از ۸ مارس روز جهانی زن یاد کردند.

زنده باد جوانان آزادیخواه و برابری طلب  
زنده باد ۸ مارس روز جهانی زن



## فاجعه کرونا: بازیابی سلامت جامعه اصل است!

### گفتگو با رحمان حسین زاده



است اینکار را به خاطر منفعت اقتصادی و سیاسی نکردند و این عامل انتقال این ویروس به ایران و مشخصاً شهر قم بوده است. در قدم بعدی در مورد شیوع این ویروس پنهانکاری کردند، تا مناسب ۲۲ بهمن شان و بعداً مضحکه انتخابات را به قیمت تحمیل مرگ و بیماری انسانها پشت سر بگذارند. بعد از اطلاع، می بایست شهر قم و مکانهای دیگری که به مرکز وجود این ویروس تبدیل شده، قرنطینه کنند، اما طبق خزعلات مذهبی از این کار هم سرباز زدند. تازه تعدادی از آخوندهای فسیل برای مقابله با این ویروس مزخرفات مذهبی را موعظه کردند. اکنون هم از اجرای مجموعه اقدامات موثر برای مقابله با این وضعیت سرباز زده و مشخصاً امکانات پزشکی و بهداشتی لازم برای حفاظت مردم وجود ندارد. اظهارات اولیه سرکرده جنایتکاران، خامنه ای که به عنوان "بیماری کذایی" مانع "کارناوال انتخاباتشان" از آن نام برد، اوج جنایت پیشگی و پوسیدگی طرز فکر مغز علیل این جانور را بازتاب داد. در کنارش روحانی به همان اندازه جنایت پیشه هم از "عادی بودن اوضاع و روال عادی" سوخت و ساز جامعه صحبت میکرد. اینها بار دیگر نشان دادند جانیانی هستند که زندگی و حیات مردم ایران را به بازی گرفته اند. برخلاف تصور رایج، کارکرد جمهوری اسلامی در این ماجرا صرفاً "بی مسئولیتی و سهل انگاری" **صفحه ۹**

اسلامی ضد مردم را افشا کردیم. علیه خرافات مذهبی تکثیر شده در این رابطه آگاهگری کردیم. مهمتر بر تحت فشار قراردادن جمهوری اسلامی در جهت تامین امکانات پزشکی و جاری کردن دیگر اقدامات مقابله با ویروس کرونا تاکید کردیم. ثالثاً بر همبستگی انسانی و همیاری انسانها با هم در این شرایط اصرار داریم. میدانیم با توجه به ویژگی پزشکی این مساله، امکان مرادده و تماس و تجمع مردم با هم باید به حداقل برسد، اما در این شرایط هم انسانها به همیاری به شیوه خلاقانه و مبتکرانه و کم ضرر احتیاج دارند. این را فعالین و پیشروان آگاه و نسل جوان مبتکر در هر محله و شهری میتواند، با تلاش بالا و رعایت دستورات سلامتی و پزشکی سازمان دهند. ابتکارات اجتماعی و توده ای مناسب را بکار گیرند. در ادامه میتوانیم مشخص تر در این مورد صحبت کنیم. این جهت و اقداماتمان را از کانالهای تبلیغی حزب، تلویزیون، نشریات، اعلامیه ها و تراکتهای متعدد، جاری کردیم. مشخصاً فعالین کمونیست و آزادیخواه و فعالین حزب حکمتیست را در داخل کشور به همیاری و ابتکارات انسانی در راستای کمک به بازگرداندن سلامت به جامعه و شهروندان تشویق میکنیم.

**تلویزیون پرتو:** کارکرد جمهوری اسلامی و سراننش به ویژه خامنه ای و روحانی با نفرت بالا روبرو است. نظر شما در این رابطه چیست؟

**رحمان حسین زاده:** کارکرد جمهوری اسلامی همانطور که میدانستیم، نفرت انگیز و جنایتکارانه است. مسئول مستقیم شروع و شیوع ویروس کووید ۱۹ آن هم در این ابعاد گسترده و نگران کننده در جامعه ایران هستند. سران جنایتکار جمهوری اسلامی با اطلاع از بروز و شیوع این ویروس در چین همانند بسیاری از کشورها، می بایست، تردد هوایی و آمد و رفت به چین را قطع میکردند. واضح

**تلویزیون پرتو:** تهدیدات ویروس کرونا در جهان و به ویژه در ایران ادامه دارد، نگرانیها عمیق است، شما و حزب حکمتیست تا چه اندازه این نگرانی را جدی میدانید و چه اقداماتی کردید؟

**رحمان حسین زاده:** مخاطره بسیار جدی است. از همان ابتدا که شیوع ویروس کرونا در چین اعلام شد، به همراه بشریت آگاه و امیدوار به زندگی در این نگرانی عمیقاً شریکیم. در کنار اندوه و رنج مردم مبتلا به این ویروس در سطح جهان و ایران بوده و هستیم. با خانواده و بستگان قربانیان و جانباختگان این ویروس کشنده همسرنوشتی و همدری خود را اعلام کرده ایم. علیه پنهانکاریهای دولت چین و به ویژه جمهوری اسلامی و سهل انگاریهای دولتها در مقابله با این ویروس و کوتاهی در جهت تامین سلامت زندگی و حیات انسانها که صورت گرفته، نفرت و انزجار خود را اعلام کردیم. این مساله پدیده نامطلوب و ویژه ای است. نقطه عزیمت ما و انسانیت نباید افتادن در دام محاسبه گریهای مصلحتی و سیاسی و حتی اقتصادی دولتها و جریانات ضد انسان، بلکه معطوف شدن به بازگرداندن سلامتی شهروندان جامعه باشد. قبل از هر چیز عرصه ای کاملاً تخصصی، پزشکی و علمی است. باید توقع داشت، و فشار گذاشت در سراسر جهان و در ایران نیز بیدریغ همه امکانات پزشکی و اقدامات علمی برای مقابله با این وضعیت بکار بیفتد. ما به سهم خود با اتکا به امکانات تبلیغی و تشکیلاتی در داخل و خارج در این راستا بر این محورها کوبیدیم: اولاً- توجه دادن مردم و مخاطبین مان به رعایت اکید رهنمودها و دستورالعملهای سازمان بهداشت جهانی و همه پزشکان و دلسوزان این عرصه در جهان و در ایران. در این راستا برای نشر این اقدامات پزشکی از همه امکانات مان استفاده کردیم. ثانیاً - پنهانکاریها و دغل بازیهای جمهوری



## فاجعه کرونا: بازیابی سلامت جامعه اصل است!

### گفتگو با رحمان حسین زاده

رحمان حسین زاده: لازم به گفتن نیست که زندان نا امن ترین و غیر بهداشتی ترین محیط، آن هم تحت حاکمیت سپاه جمهوری اسلامی برای حیات انسانها است. هم اکنون خطر ویروس کووید ۱۹ بالای بامها و در فضای زندانهای جمهوری اسلامی میچرخد. ویروس زندانی سیاسی و عادی نمیشناسد و در صورت سرایت همه زندانیان با خطر مرگ روبرو هستند. بر این اساس در این وضعیت مشخص ما بر آزادی همه زندانیان اعم از سیاسی و عادی برای حفاظت از خطر ابتلا به این ویروس کوشنده پافشاری میکنیم. فکر میکنیم در این مورد نباید وارد تقسیم بندی زندانیان شد. جنبش چپ و کمونیستی و ما هم به عنوان بخشی از آن چه در دوره سلطنت و چه در دوره جمهوری اسلامی مداوما تاکید کردیم، که اصلا چرا زندانی سیاسی وجود دارد؟ و همواره برای آزادی زندانیان سیاسی کوشیدیم و از دی ماه ۹۶ خواست آزادی زندانیان سیاسی به شعار مبارزاتی روز تبدیل شده است. در این شرایط هم فرض است که باید زندانیان سیاسی آزاد شوند و اکنون تعدادی از خانواده ها و مبارزین سیاسی بر آزادی زندانیان سیاسی اقداماتی را سازمان داده اند. در نتیجه باید دقت کرد، آن بخش از زندانیان که در این اوضاع نباید فراموش شوند، اتفاقا زندانیان عادی هستند! در مقابل خطر ویروس کرونا تقسیم بندی زندانیان سیاسی و عادی و ارجحیت دادن به آزادی دسته اول و غیر حساس بودن به سرنوشت دومی ها سیاست درست و اصولی و انسانی نیست. استدلال میشود در میان زندانیان عادی بزهکاران و قاتلان و غیره وجود دارند، اولاً این بخش در میان زندانیان عادی تعداد محدودی هستند. ثانیاً میشود در محل های حفاظت شده سالم و غیر آلوده و کمک گرفتن از بستگان آنها و

ابتدا این ویروس در میان آن سکت شیوع پیدا میکند. مدتی از سرباورهای خرافی مذهبی رئیس سکت مانع اطلاع رسانی به دولت و جامعه میشوند و نتیجتاً به دیگر بخشهای جامعه سرایت پیدا میکند. اکنون دولت کره جنوبی مسئول آن سکت را دستگیر کرده و به درست به عنوان مجرم قرار است محاکمه و مجازات شود. در این واقعه به روشنی خرافه مذهب ضدیت خود را با علم و دانش و استانداردهای پزشکی و سلامتی انسان نشان داده است. مردم این را می بینند. به نظرم بر متن این ماجرا آزادیخواهان و ما کمونیستها موظفیم تعرضی همه جانبه به همه بنیادها و اثرات صنعت مذهب و اسلام را به منظور تضعیف قطعی این خرافه و جارو کردن آن از جامعه سازمان دهیم.

بر متن این فضای خرافی این روزها، تفرقه و عقب ماندگیهای دیگری علیه انسانها و کسانی که به این ویروس مبتلا شدند، بروز پیدا کرده است. در سطح جهان دیده شده، شهروندان چینی را تحقیر کردند. در خود ایران تفرقه بین مردم شهرها و انسانها بر اساس واگیر شدن به کرونا و غیر آن دامن زده شده، با تحریک عوامل جمهوری اسلامی در مواردی به درمانگاهها حمله شده است. انسانهای آگاه و پیشرو لازمست با چنین پدیده های عقب مانده ای مقابله کنند. انسانهای مبتلا به این بیماری به بیشترین حمایت و محبت نیازمندند. پزشکان و پرستاران و کارکنان بیمارستانها و درمانگاهها و همه کسانی که به نحوی از انحا با بیماران سروکار دارند و فداکارانه به یاریشان می شتابند، جای بیشترین قدرانی هستند.

تلویزیون پرتو: مساله جان زندانیان به طور ویژه ای با نگرانی روبرو است. چرا حزب حکمتیست بر آزادی کلیه زندانیان تاکید دارد. لطفا در این مورد بیشتر توضیح دهید؟

مثل بعضی دولتهای دیگر نیست، بلکه بر اساس منفعتهای نظامشان، جنایات بزرگی را مرتکب شدند. پرونده جنایتشان در مساله ویروس کرونا، همانند جنایات دهه ۶۰ و قتل عامهای وسیع در زندان و بیرون زندان و قتل عام آبانماه ۹۸ به پرونده جنایتشان اضافه شده و در فردای پیروزیمن، خامنه ای و روحانی و رئیسی و سران سپاه و گله آخوند دست اندرکار باید به محاکمه کشیده شوند

و از جمله تاوان ارتکاب به جنایت کرونا را پس دهند.

تلویزیون پرتو: خرافه مذهب در تشدید و گسترش فاجعه کرونا چگونه عمل کرده و در مقابلش چه باید کرد؟ برخوردهای عقب مانده و تفرقه های مذهبی و نژادی و ملی تا چه اندازه جای نگرانی است؟

رحمان حسین زاده: بالاتر به کارکرد ضد انسانی مذهب و اسلام اشاره کردم. اینکه خطر ویروسی را که جهان را تکان داده و صدمات انسانی آن فعلا به پهنای جهان ادامه دارد و در خود ایران با سرعت زیاد هر روزه قربانی میگیرد و آنوقت خامنه ای جانی، آن را بیماری کذایی و ظاهرا "بی اهمیت" قلمداد کرد، گوشه ای از ماهیت ضد انسانی اسلام است. بعد از قرنطینه شدن قم به خاطر "مناسک کثیف اسلامی" جلوگیری کردند و به سرمنشاء این بلا در کل ایران تبدیل شد. در مقابل این ویروس مثل دوران عصر حجر گله آخوند مردم را به دعا و جادو و پناه بردن به اماکن مذهبی و بوسیدن ستونهای این ضریح و آن ضریح دعوت میکنند، تا آنجا که گریبان کسانی از خودشان را گرفت و اینبار فراری شدند. به این ترتیب خرافه را تولید کرده و به نوبه خودشان به گسترش این بیماری کمک کردند. نه فقط در جمهوری اسلامی در این رابطه حتی در کره جنوبی، یک سکت مذهبی منبع آغاز این ویروس بوده است. به این ترتیب که

## فاجعه کرونا: بازیابی سلامت جامعه اصل است!

### گفتگو با رحمان حسین زاده

نقش مردم و ابتکارات خود مردم چگونه خواهد بود؟

**رحمان حسین زاده:** باید از خود بپرسیم، دغدغه اصلی فردی و جمعی انسانها و هر جریان سیاسی و اجتماعی و مدنی و دولتها در این دوره به شرطی که مسئولیت پذیری داشته باشند، چیست؟ پاسخ اینست که چگونه جامعه و شهروندان را از خطر ویروس کرونا برهانیم. چگونه به عبور دادن هر چه کم هزینه تر و کم صدمه تر در این ماجرا کمک کنیم. به این دلیل تاکید میکنم "بازیابی سلامت شهروندان جامعه اصل است". این باید قطب نمای حرکت باشد. بر این اساس در سطوح مختلف زیرباید اقدام کرد.

۱- رعایت اکید رهنمودهای پزشکی و علمی مقابله با ویروس کرونا. در این رابطه سازمان بهداشت جهانی و بسیاری مراجع پزشکی و تخصصی رهنمودهای ارزنده ای را وسیعاً منتشر کرده و به اطلاع جهانیان رسانده و ما هم به نوبه خود بر بکارگیری جدی آنها تاکید میکنیم.

۲- جمهوری اسلامی را باید موظف کرد، امکانات پزشکی، بهداشتی رایگان را در دسترس شهروندان جامعه قرار دهد. سرویسهای کمک رسانی به مردم به شکل آنلاین و غیر آنلاین را در سطح شهرها و به ویژه در محلات فقیرنشین و بی بضاعت تضمین کند. شهرها، مکانها و اماکن وسیعاً مبتلا به این ویروس را قرنطینه کند.

۳- تردد و تجمع باید به حداقل برسد. مراکز کار، مدارس و دانشگاهها، ادارات، و بسیاری موسسات دیگر در جامعه باید تعطیل شود. سوخت و ساز اداره جامعه در حالت اورژانسی و حداقلی باشد. حقوق کارگران و مزدبگیران و کارکنان باید پرداخت شود. هزینه های اولیه زندگی و مشخصاً آب و برق و غیره توسط دولت باید تامین شود.

۴- علیرغم هر درجه فشار به

جمهوری اسلامی و موظف **صفحه ۱۱**

فراخوانهایی اساساً تخصصی و پزشکی و علمی است، که مراجع مربوطه و در راس آنها سازمان بهداشت جهانی و مراکز پزشکی مسئول و انساندوست ارائه میدهند و ما هم توجه مخاطبین خود را در داخل و خارج را به رعایت رهنمودهای این مراکز پزشکی جلب کردیم. یک جنبه دیگر واضح است تعطیلی مراکز کار، مدارس و دانشگاهها، ادارات و بسیاری موسسات در این دوره اتفاق افتاده و به سهم خود اجرای آن را فراخوان دادیم. اما این واقعه را نمیشود، "اعتصاب عمومی" نامید و چنین قالب سیاسی به آن داد. یاد آوری این مثال واقعی شاید به منظوری بیشتر کمک کند. شهر ۵۴ میلیونی "ووهان" چین نزدیک به یک ماه در قرنطینه کامل بسر برد. ساکنین عمدتاً در منازل بودند و مدت‌ها خیابانها سوت و کور بودند، در نتیجه آیا مجازیم به عنوان بزرگترین "اعتصاب عمومی" در آن شهر که توسط دولت چین سازماندهی شد، معرفی اش کنیم؟! آیا آنوقت خلط مبحث نخواهد بود؟ جریانی که تلاش برای اجرای قرنطینه شدن در محل کار و شهر و دانشگاه و بازار در سطح شهرها را با "اعتصاب" یکی میگیرد، علاوه بر سطحی گری، مغلطه میکند. معنا و مفهوم اعتصاب را به عنوان اهرم مبارزاتی لوٹ میکند. نقطه عزیمتش نه انسانیت و خلاصی انسانها از بلایی است که با آن دست پنجه نرم میکنند، بلکه بی توجه به شرایط مشخص در فکر "سیاسی کاری" فرقه ایست. ما با این نوع سیاست و حرکات تمایز جدی داریم. طبعاً در همین مساله یک بخش مهم فراخوان ما دعوت به همبستگی انسانی و همیاری مبتکرانه مردم در میان خود و با شیوه های ممکن در این شرایط مشخص است، در ادامه به آن میپردازیم.

**تلویزیون پرتو:** شما میگویید بازیابی سلامت شهروندان جامعه اصل است، در این رابطه در داخل و خارج چه باید کرد؟

دیگر ابتکارات برای نگهدارشان کمک گرفته شود. از نظر ما آنچه مهم است، تلاش جدی برای حفظ جان همه زندانیان در مقابل خطر ویروس کرونا است.

**تلویزیون پرتو:** این فضای نفرت از جمهوری اسلامی تا چه اندازه میتواند، به اعتراضات و اعتصاب عمومی منجر شود، چنین فراخوانهایی مطرح شده، نظر شما چیست؟

**رحمان حسین زاده:** تردیدی نیست نفرت و انزجار در مقابل کارکرد ضد انسانی جمهوری اسلامی در برخورد به همین فاجعه کرونا بسیار بالا است. اگر محدودیتهای ضروری دال بر پرهیز از تجمع و گردهمایی و تظاهرات و ... نبود، اگر اوضاع مثل شرایط وقوع زلزله و سیل بود، بی تردید شاهد تحرک مبارزاتی بالا به نظرم هم سطح آبانماه و دیماه ۹۸ می بودیم. منظوری اینست پتانسیل مبارزاتی بالا علیه جمهوری اسلامی در همین ماجرا هم تلنبار شده است و در فرصت مناسب علیه جمهوری اسلامی منفجر میشود. اینکه چرا اکنون سرریز نمیکند، دقیقاً به شرایط ویژه و مختصات ویژه وقوع این فاجعه مربوط است. در شرایطی که اولین فاکتور مصون داشتن شهروندان جامعه از بلای این ویروس در گرو عدم تجمع و گردهمایی و قطع مرادوه طبیعی انسانها است، در شرایطی که اولین دغدغه هر کس و ما رهایی فردی و جمعی انسانها از مریضی و حفظ سلامت فیزیکی آنها و تامین سلامتی انسانها است، هرکس و جریانی که فکر کند، فرصت تشدید "اعتراضات و تظاهراتهای بزرگ" است، در بهترین حالت سطحی اند و اگر چنین فراخوانهایی بدهند، زیادی غیر مسئولانه است. نقطه عزیمت کمونیسیم و حزب ما در این شرایط نه "سیاسی کاری"، بلکه فراخوانهای انسانی، اجتماعی و توجه دادن مردم به رعایت همه آن اقداماتی است که به حفظ سلامت انسانها منجر شود. چنین

## فاجعه کرونا: بازیابی سلامت جامعه اصل است!

### گفتگو با رحمان حسین زاده

کردنش به اقداماتی که باید انجام دهد، اما ضرورت همیاری مردمی بسیار ضروری است. با تشخیص محدودیتها، اما خلاقانه فعالین و پیشروان دلسوز در میان مردم، رهبران و پیشروان کارگری و اجتماعی در سطح محله و شهر، جوانان پرشور با ابتکار و خلاقیت، شبکه های اجتماعی و نئی و اطلاع رسانی و همبستگی و تقویت همسرنوشتی را ایجاد کنند. تیم های مشخص کمک رسانی و یاری رسانی را در سطح محله و شهر را باید سازمان داد. این واقعیت که ضرورت مقابله با خطر این ویروس ارتباط از نزدیک را محدود کرده است، اما نه در حدی که چنان متمیزه شویم، در کنار دستمان و در همسایگی و در محله انسانها در تنهایی و بی امکاناتی دست و پا بزنند و تلف شوند. همانطور که پزشکان و پرستاران و کارکنان در بیمارستانها و درمانگاهها فداکاری میکنند و به نجات انسانها کمک میکنند، با مهیا کردن امکانات و تجهیزات لازم چنین روحیه انسانی و همنوع دوستی را در محله و شهر و محل کار و هر جا ضرورت دارد، لازمست جاری و به آن عمل کنیم. براین مبنا به همبستگی انسانی شایسته اوضاع پرمخاطره کنونی شکل دهیم. بیشک مردم ایران این دوره سخت را پشت سر میگذارند. نفرت و انزجار جمع شده از کارکرد جمهوری اسلامی در ماجرای شیوع ویروس کرونا را به کل خشم مبارزاتی تلنبار شده ۴۱ ساله گذشته اضافه کرده و با پتانسیل مبارزاتی محکمتر و سازمانیافته تر به جان ویروس جمهوری اسلامی میافزاییم و آن را سرنگون میکنیم.

\*\*\*

### مرکز خبری کمیته کردستان حزب حکمتیست

## تجمع خانواده زندانیان مقابل دادگاه سنج برای آزادی زندانیان

بنا به خبر ارسالی از شهر سنج امروز شنبه ۱۷ اسفند خانواده زندانیان برای دومین بار در طول هفته گذشته برای آزادی بستگانشان مقابل دادگاه این شهر تجمع کرده و خواهان آزادی زندانیان شدند.

روز پنجشنبه ۱۵ اسفند نیز تجمعی مشابه از خانواده زندانیان مقابل دادگاه صورت گرفت که نه تنها جواب سرراستی از مامورین دریافت نکردند، بلکه با توهین و اهانت آنان روبرو شدند. مطابق این خبر امروز تعدادی از زندانیان عادی از زندان شهر سنج آزاد شده اند. با شیوع ویروس کرونا در ایران و به خطر افتادن جان زندانیان، فشارخانواده زندانیان و فعالین اجتماعی برای آزادی زندانیان بالا گرفته و جمهوری اسلامی ناچار شد اعلام کند قصد دارد ۵۴۰۰۰ زندانی را از زندان آزاد کند. بعد از گذشت ۵ روز از اعلام این خبر تاکنون تنها تعداد محدودی از زندانیان از زندان آزاد شده اند و جمهوری اسلامی مطابق معمول دارد با جان هزاران زندانی که از کمترین امکانات بهداشتی برخوردارند بازی می کند.

حزب حکمتیست همه خانواده ها و فعالین و مردم مبارزشهرهای کردستان را فرا می خواند که برای آزادی زندانیان از بند و نجات جان آنان جمهوری اسلامی تحت فشار قرار داده و خواهان اجرای هر چه سریع تر این طرح بشوند. همه زندانیان تا رفع خطر ویروس کرونا وعادی شدن اوضاع باید از زندان آزاد شوند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

۱۷ اسفند ۱۳۹۸

ملیت برخلاف جنسیت مخلوق طبیعت نیست، مخلوق جامعه و تاریخ انسان است. ملیت از این نظر به مذهب شبیه است. اما برخلاف تعلق مذهبی، تعلق ملی حتی در سطح فرمال هم انتخابی نیست. بعنوان فرد نمیتوان به ملیت خاصی گروید و یا از آن برید!

ملت ناسیونالیسم و برنامه کمونیسم کارگری

منصور حکمت

نه به فقر، نه به تبعیض، مرگ بر جمهوری اسلامی!

## ماه مارس امسال، ماه زنان و دختران پرستار در ایران!

### الهام صالح نیا



وقتی مصیبتی بزرگ تر دامنگیر مردم است، مصیبت های بزرگ به حاشیه می افتند، اما فراموش نمی شوند! امسال ۸ مارس روز جهانی زن با شیوع بیماری کرونا در دنیا همزمان شد. امروز کرونا خطرناک تر از تبعیض جنسی، چند دهه اذیت و آزار و تحقیر و توهین به حرمت انسانی زن، جنس دوم و سوم نامیدن زن، مردسالاری و ناموس پرستی و قوانین شرع و صیغه و چند همسری و ازدواج کودکان دختر، کشتن زنان و خودکشی و تن فروشی زنان... شده است. وقتی این دردهای بزرگ را کنار هم می چینی، دیگر حجاب و پوشش اجباری و ممنوعیت موزیک و رقص زنان و خنده و شادی بسیار کوچک می نماید.

این دردهای بزرگ جامعه ی ما امروز زیر سایه ی بیماری ترسناک کرونا قرار گرفته است، اما کرونا از بین خواهد رفت. بشریت متمدن بر این فاجعه پیروز می شود. و باز مائیم زنان و دختران جوان ایران که به مبارزه ی بی امان و خستگی ناپذیر خود و برابری جشن خواهیم گرفت علیه تبعیض جنسی و نابرابری بر می گردیم. همچنان که کارگران زنده باد ۸ مارس و ماه مارس و زحمتکشان و گرسنگان برای دنیای بهترشان باز و باز هم زنده باد برابری زن و مرد خواهند جنگید.

اگر دست من بود ماه مارس امسال را ماه پرستاران و پزشکان زن

ایران نامگذاری می کردم. ماه نرجس خانعلی زاده ها و پرستارانی که در مراکز بهداشت و بیمارستان ها جان باختند و پرستارانی که با کم ترین امکانات و به قول یک پزشک مانند "سربازان بدون تفنگ" با بیماری کرونا می جنگند. نرجس ها امروز گل زیبای انسانیت شان پرپر می شود و زنان و دختران ایران فراموش نکرده اند همسرنوشته اتان شان را که در دیماه ۹۶ و آبانماه ۹۸ خونشان به زمین ریخته شد. زنانی که دوش به دوش مردان در دی ماه و آبان ماه جنگیدند و جان باختند... و امروز هم میدان جنگ با بیماری کرونا و کرونای دروغ و بی شرمی دولتمردان را هم باز زنان پرستار در کنار همکاران مرد خود فتح می کنند.

زنان و دختران جوان در ایران این روزهای سخت و نفس گیری را از سر می گذرانند و مهر پر افتخار دیگری را بر تاریخ جنگ و مبارزه شان می کوبند. ۸ مارس روز جهانی زن و ماه مارس امسال روز زنان و دختران پرستار و پزشک جسور و فداکار و انساندوست در کنار همکارانشان بعنوان روز و ماه جنگ علیه دشمن جدید کرونا و دولتمردان همکار کرونا، در تاریخ ثبت می شود. ما پس از این جنگ، قوی تر، جسورتر و امیدوارتر به جنگ نهایی با دشمن اصلی و همیشگی خود در حیات ننگین جمهوری اسلامی خواهیم رفت. ستم و تبعیض جنسی و نا برابری، همچنان کرونا به زباله دانی سپرده خواهد شد. دنیایی که این چنین زیبا است بخاطر این است که نصف انسانهایش زن هستند. ما این

دوران سیاه مرگ و تبعیض و نابرابری را با پیروزی جنبش آزادی دختران جوان ایران که به مبارزه ی بی امان و خستگی ناپذیر خود و برابری جشن خواهیم گرفت علیه تبعیض جنسی و نابرابری بر می گردیم. همچنان که کارگران زنده باد ۸ مارس و ماه مارس و زحمتکشان و گرسنگان برای دنیای بهترشان باز و باز هم زنده باد برابری زن و مرد خواهند جنگید.

الهام صالح نیا  
۶ مارس ۲۰۲۰



#### زن در زندگی و مرگ

جنایت از سر جنون، همیشه ممکن است وجود داشته باشد. اما آن نوع جنونی که قربانیانش، از خیابان و خانه تا مدرسه و کارخانه، عمدتاً زنان هستند، دیگر جنون نیست، بلکه بیان جنون آمیز گوشه ای از عقل حاکم بر جامعه است!

منصور حکمت

زنده باد آزادی، برابری، رفاه

## گرامیداشت ۸ مارس، روز جهانی زن در سنندج

امروز جمعه ۶ مارس ۲۰۲۰ برابر با ۱۶ اسفند ۱۳۹۸ جمعی از زنان و مردان برابری طلب و آزادیخواه سنندج در آیدر و در محلی به نام "گویزه کویره" ۸ مارس روز جهانی زن را گرامی داشتند. این اقدام در شرایطی صورت گرفت که علاوه بر فشارهای امنیتی جمهوری اسلامی، نگرانی از خطر ویروس کرونا، محدودیتهای زیادی را در مقابل برگزاری تجمع های بزرگتر به مناسبت ۸ مارس را ایجاد کرده بود. سازماندهندگان در این مراسم، بنرها و شعارهای "۸ مارس روز جهانی زن گرامی باد"، "آزادی زن معیار جامعه است"، "زن ناموس هیچکس نیست"، "برابری زن و مرد قید و شرط ندارد" برافراشتند. در این مناسبت با شرکت کنندگان در این گرامیداشت حول جایگاه ۸ مارس، مبرمیت برابری زن و مرد و دیگر مسائل اجتماعی و سیاسی به بحث و تبادل نظر پرداختند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست به سازماندهندگان و شرکت کنندگان در مراسم گرامیداشت ۸ مارس سنندج درود میفرستد. برتحکیم و گسترش صفوف جنبش آزادی و برابری زن و مرد در جامعه تاکید میگذارد.

درود بر زنان و مردان آزادیخواه و برابری طلب

زنده باد ۸ مارس، روز جهانی زن

۶ مارس ۲۰۲۰ - ۱۶ اسفند ۱۳۹۸





زنده باد گارد آزادی  
به گارد آزادی پیوندید

ادرس تماس با رهبری گارد آزادی

Gardd.azadi@gmail.com

0046739498231

Partou TV

تلویزیون پرتو

رسانه تصویری مزب حکمتیست

دبیر کمیته کردستان : صالح سرداری

Email:saleh.sardari@gmail.com

روابط عمومی کمیته کردستان: ابوبکر شریف زاده

Abo\_sh2008@hotmail.com

اکتبر نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران- حکمتیست است که دو هفته یک بار منتشر می شود!

سردبیر نشریه : اسماعیل ویسی

Esmail.waisi@gmail.com

**زنده باد تشکیل شوراها!**